
 
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
Klimkovická 55/28, Ostrava - Poruba 
 
 
 
Dodatečné informace č.2 – ZMĚNA  TERMÍNU  REALIZACE  DÍLA a 
doplňující informace 
 
 
Byly doručeny tyto dotazy: 
 

1) zda je možné vzhledem ke změně sazby DPH tuto sazbu změnit i ve výkazu 
výměr na krycích listech 

2) v zadávací dokumentaci, čl. 6, bod 1 se píše, že "nabídka bude zpracována 
formou položkového  rozpočtu za realizaci celého díla a dále po jednotlivých 
částech." dotaz zní:  co je myšleno pdo termínem položkový rozpočet za 
realizaci celého díla? to má být krycí list s uvedením včech částí a cen za 
jednotlivé části i ceny celkové? pokud ano. máme si jej vytvořit nebo nám 
zašlete nějaký vzor. 

3) vzhledem k termínu realizace 1.6 – 30.10.2013, není možné alejové stromy 
zajistit v balu. K dispozici na trhu jsou v letních měsících stromy určené pro 
letní výsadbu tzv. airpot. Tento druh sazenic se běžně pěstuje ve velikosti ok, 
10-12,  12-14. pro podzimní výsadbu se stromy dobývají z pole až koncem 
října, v závislosti na průběhu podzimu. Dřívější dobývání rostlin z volné půdy 
vede k podtržení stromů, dřevo není dostatečné vyzrále a může dojít během 
zimy k jejich vymrznutí. Z dodatečných informací, které jste již zaslali vyplývá, 
že zadavatel v této otázce nevidí žádné problémy. Touto cestou se snažím 
informovat zadavatele o možných následcích takovéto výsadby, která 
nerespektuji agrotechnické termíny. Zároveň chci upozornit, že je obecně 
známe, že alejové stromy v kontejneru či airpotech jsou výrazně dražší. 
Řešením celé situace, které je přijatelné, jak pro zodpovědné zahradníky, tak 
pro investory je posunutí termínu výsadby do 30.11.2013 a nebo zahájení 
plnění předmětu VZ dříve, tedy koncem  III: měsíce. Tak aby bylo možné 
využít agrotechnický termín pro výsadbu alejových stromů v balu, který je dle 
ČSN 839021 pro opadavé rostliny v době vegetačního klidu, jehličnaté rostliny 
v balu celý rok s výjimkou doby rašení.  

 
Předem děkuji za zvážení těchto argumentů a za zodpovědné rozhodnutí 
Náměsti družby  
Dotaz 1:  soubory sl. rozpočet družba NN a a sl. rozpočet družba AOPK neobsahují 
přesný rozpočet prací ani soupis rostlinného a dalšího materiály. Tyto informace jsou 
uvedeny v souborech výkaz prací nám. Družby a výkaz  - výsadba dřeviny družba. 
Tyto dva soubory jsou ve formátu pdf. Prosím o zaslání těchto souboru ve formátu 
xls. Nebo doplnění pracovních operací a materiálu do rozpočtu.  
Dotaz 2: technická zpráva  dendrologického průzkumu se v části závěr hovoří o 
potřebě hodnocené stromy ošetřit. Je toto ošetření dle dendrologického průzkumu 



předmětem veřejné zakázky? Jestliže ano, pak chybí výkaz výměr. Prosím o 
upřesnění. 
Havlíčkovo nám.  
Dotaz 1:  soubory sl. rozpočet havl NN a a sl. rozpočet havl. AOPK neobsahují 
přesný rozpočet prací ani soupis rostlinného a dalšího materiály. Tyto informace jsou 
uvedeny v souborech výkaz prací Havlíčkovo nám a výkaz  - výsadba dřeviny havl 
Tyto dva soubory jsou ve formátu pdf. Prosím o zaslání těchto souboru ve formátu 
xls. Nebo doplnění pracovních operací a materiálu do rozpočtu.  
Dotaz 2: technická zpráva  dendrologického průzkumu  a technická zpráva výsadby  
se hovoří o potřebě hodnocené stromy ošetřit a pokácet.. Je toto ošetření a kácení 
dle dendrologického průzkumu předmětem veřejné zakázky? Jestliže ano, pak chybí 
výkaz výměr. Prosím o upřesnění. 
Nám. Jana Nerudy 
Dotaz 1:  soubory sl. rozpočet neruda NN a a sl. rozpočet neruda AOPK neobsahují 
přesný rozpočet prací ani soupis rostlinného a dalšího materiály. Tyto informace jsou 
uvedeny v souborech výkaz prací nerudy a výkaz  - výsadba dřeviny neruda.  Tyto 
dva soubory jsou ve formátu pdf. Prosím o zaslání těchto souboru ve formátu xls. 
Nebo doplnění pracovních operací a materiálu do rozpočtu.  
Zámecký park  
Dotaz 1:  soubory sl. rozpočet zampark NN a a sl. rozpočet zampark  AOPK 
neobsahují přesný rozpočet prací ani soupis rostlinného a dalšího materiály. Tyto 
informace jsou uvedeny v souborech výkaz prací zamecký park  a výkaz  - výsadba 
dřeviny zampark.  Tyto dva soubory jsou ve formátu pdf. Prosím o zaslání těchto 
souboru ve formátu xls. Nebo doplnění pracovních operací a materiálu do rozpočtu.  
 
Dále byl doručen obdobný dotaz: Má se za to, že uchazeč ocení slepé rozpočty ve 
formálu .xls a zahrnout do cen zde uvedených veškeré práce a materiál uvedený ve 
výkazech prací a výkazech materiálu ve formě pdf.?  
  

4) dotaz k VZ "Revitalizace významných krajinných prvků - parků v Ostravě - 
Porubě", ohledně technických kvalifikačních předpokladů, zda bude za služby 
obdobného charakteru respektována  revitalizace městské zeleně a 
sadovnické úpravy zeleně v obci 

 
 
Odpovědi: 

1) Ano, sazbu DPH můžete změnit, hodnotí se cena bez DPH. Projekt  byl 
zpracován před účinnosti změny zákona o spotřební dani. 

2) Položkový rozpočet je zpracován na jednotlivé části, které spolu jako celek 
tvoří jednu část. Požadujeme doplnění slepých rozpočtů, tak jak Vám byli 
předloženy a vyplnění Krycího listu. Krycí list v doc. Bude rovněž s těmito 
dodatečnými informacemi zveřejněn na profilu zadavatele. 

3) Zadavatel se rozhodl, po zvážení všech okolností, prodloužit termín 
realizace 1.části plnění veřejné zakázky do 30.11.2013. Opravný Formulář 
o zakázce s uvedenou změnou byl zveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek. 
Další dotaz týkající se jednotlivých položek ve slepých rozpočtech jednotlivých 
částí: Uznatelné položky jsou stanoveny dle ceníku AOPK na základě 
požadavku poskytovatele dotace - OP ŽP   

CITACE NORMY:        



Náklady obvyklých opatření představují obvyklou finanční částku, za kterou je 
možno realizovat určitý typ opatření. Neřeší finanční efektivnost jednotlivých 
položek v rozpočtu projektu, ale efektivnost opatření jako celku. Nelze říct, že 
všechny projekty, které „Náklady obvyklých opatření“ překročí, jsou špatně 
navržené, spíše obsahují další realizační prvky, které nejsou pro daný typ 
opatření běžné. Tento typ projektu je přesto možné realizovat, pokud představuje 
zvýšený zájem ochrany přírody. 
Náklady jsou vyjádřeny cenami, které zahrnují všechny běžné činnosti a 
materiály, které jsou v rámci daného typu opatření obvykle realizovány.  
Výjimkou jsou položky „Cena sazenic“ v lesnických opatření a „Cena stromů a 
keřů“ v opatření v rozptýlené zeleni a v intravilánu. Vzhledem k širokému rozptylu 
cen za jednotlivé sazenice ve vztahu k jejich druhu, velikostním kategoriím a 
způsobu pěstování jsou hodnoceny samostatně. 

      Původně byl zpracován pouze slepý výkaz výměr, vzhledem k položkám AOPK, 
které  nejsou běžné, nechal zadavatel  navíc zpracovat výkaz prací, aby uchazeč 
přesněji věděl, co která položka obsahuje. Jedná se o takzvané kumulované položky 
Dendrologický průzkum ani kácení není součástí této zakázky. 
Obdobný dotaz: ano – viz výše. 

4) Ano, samozřejmě. Jedná se o práce stejného či obdobného charakteru 
(výsadba, údržba).  

 
 
 
 
V Ostravě – Porubě dne 04.03.2013 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Cieslar 
vedoucí odboru technického a provozního 


		2013-03-04T14:35:28+0100




